SiBe Schokoladenseife und bunte Seife

Anleitung Nr. 2164
o/ /& Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

O Arbeitszeit: 2 Stunden

GieRen Sie sich wunderschone Seife - siile Schokoladenseife oder kunterbunte Seife mit getrockneten Blumen sehen toll aus in lhrem
Bad. Es ist auch eine super Geschenkidee, die bestimmt dem Beschenkten viel Freude macht. So macht sich pflegen noch mehr Spal} -
beim Benutzen und beim Herstellen.

Fiir die verschiedenen Seifen brauchen Sie folgende Zutaten:
Schokoladen- bzw. Kaffee-Seife:

Pro Farbe bzw. Duft ca. 100 g schmelzen

Farbe: 5 - 10 Tropfen

Duft: beliebig

Blume bunte Seife:

Pro Farbe bzw. Duft ca. 100 g schmelzen

Farbe: 2 - 5 Tropfen

Duft: beliebig

So werden die Seifen gemacht:

. Schmelzen Sie zunachst die Seife im Schmelztopf.

. Geben Sie die Farbe und ein paar Tropfen von dem Duft dazu, riihren Sie die Masse um und fiillen Sie diese dann in dieForm.

. Nach ca. 3 Stunden kdnnen Sie die Seifen vorsichtig aus der Form nehmen.

. Um die Kaffeebohnen und Bliiten auf den Seifen zu fixieren, wird die Seife mit einem Feuerzeug oder Kiichenbrenner leicht an den gewiinschten Stellen
geschmolzen. Nun die Deko auflegen und die Seife wieder abkiihlen lassen.

5. Nun konnen Sie die Seifen arrangieren. Schon drapiert sehen Sie auf einer Baumscheibe und einem Brettchen aus.
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Artikelangaben:

Artikelnummer
661799
460149
657433
491402

12497

485692
506427-03
608794

14398

14266
14264
14263
14262

Artikelname

VBS Friihstiicksbrettchen, 3 Stiick
VBS Sisalkordel, 2 mm

VBS Jutegewebe
Universal-Schmelztopf

VBS Holz-Seifenablage

GieRform "Quadro”

VBS Oko-GieBseife, Wei 1000 g
Duftbliitenmischung

Gepresste Bliiten und BlatterNaturweifl
(leider ausverkauft)

Seifenfarben Set "Caffee Latte"
Seifen-Duftdl Set "Coffee-Chocolate”
Seifenfarben Set "Flower"
Seifen-Duftdl Set "Blumig-Fruchtig"
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